



Carin Lundqvist
Naturavdelningen, Vatteningenheten
Telefon 010-22 36 409
Carin.lundqvist@lansstyrelsen.se

Kommunledningskontoret
Vaggeryds kommun
Kommunstyrelsen@vaggeryd.se

Remiss gällande Vaggeryd kommuns Dagvattenstrategi Del 1 – Mål och strategier.

Länsstyrelsen har fått rubricerad remiss från Vaggeryds kommun.
Synpunkter ska lämnas till Kommunstyrelsen senast den 28 februari 2019.

Länsstyrelsens bedömning

ÖVERGRIPANDE SYNPUNKTER

Länsstyrelsen anser i stort att dagvattenstrategin kommer att bidra till en enhetlig hantering av dagvattenfrågorna i kommun. Dagvattenstrategin är uppdelad i två delar, varav denna remiss endast gäller del 1. Denna del (del 1) är på en övergripande nivå, som behöver fördjupas och utvecklas i del 2. Den planerade kartläggningen av statusen på möjliga dagvattenförekomster är ett viktigt steg för att få en långsiktigt och hållbar dagvattenhantering.

En dagvattenstrategi ska behandla dagvattenhantering vid nybyggnad, ombyggnad, ändrad markanvändning samt drift och underhåll av byggnader och anläggningar. Vi anser att strategin beaktar samtliga delar, men att strategin bör kompletteras med mer information om ansvar och planering för underhåll.

SYNPUNKTER PÅ SPECIFIKA DELAR

Hållbar dagvattenhantering

I strategin nämns recipientens kemiska och ekologiska status. För att underlätta förståelsen bör det läggas till information som kortfattat förklarar vattendirektivet i inledningen, alternativt hänvisa till senare stycke i strategin där detta förklaras.

I strategins Mål 10 står det att recipienters kemiska och ekologiska status inte får bli sämre på grund av dagvattnet, men i texten på sidan 5 och 6 nämns enbart kemisk status. Här bör det kompletteras med ekologisk status eftersom dagvatten kan påverka både ekologisk status och kemisk status.

Vad säger lagstiftningen

Stycket som handlar om vattendirektivet bör kompletteras med information om miljö kvalitetsnormer för vatten. Vi vill här göra kommunen uppmärksam på att från och med 2019-01-01 har ändringar införts i miljöbalken (5 kap 4§) som tydliggör att åtgärder eller verksamheter inte får tillåtas om de äventyrar möjligheterna att följa en miljö kvalitetsnorm för vatten (SFS 2018:1407).

Aktörer och Ansvar

Generellt bör det förtydligas vad som faktiskt är kommunens ansvar gällande dagvatten vid planering. I detaljplanering ska markens lämplighet säkerställas och förutsättningarna för att omhänderta dagvattnet, utan att skada bebyggelse eller utgöra någon fara, ska vara klargjort i plan. I avsnittet om samhällsplaneringens ansvar bör det således förtydligas att detta säkerställs exempelvis genom olika planbestämmelser (i nuläget står det "riktlinjer och regler"). Då dagvattnet i första hand bör tas omhand på allmän platsmark bör det även framgå att kommunalägd mark kan pekas ut i plankarta där dagvatten omhändertas.

Det kan även vara lämpligt att lägga till att det tekniska utförandet, ansvar och finansiering för att lösa dagvattenhanteringen kan framgå i planbeskrivningens genomförandedel så att detta blir tydligt från start till slut genom exploateringsprocessen.

Övriga aktörer

Det framgår inte av strategin om det finns dikningsföretag som utgör recipient för dagvatten i kommunen, om så är fallet bör ansvarsfördelningen för kommunen i förhållandet till dikningsföretagets legala status förtydligas.

Detta yttrande har beslutats av Anna Langhelle, biträdande chef för vattenenheten efter föredragning av Carin Lundqvist (vattenenheten).

Anna Langhelle
Biträdande enhetschef Vattenenheten

Carin Lundqvist
Handläggare vatten